¶ Panis angelicus) i. xps q̄ est cib⁹
angelorū. vnde dicit. Ego sum pa
nis viuus q̄ de cōcōlo descendit (fit) i. efficitur (panis hoīm) p̄ quibus na
tus est (& panis hic dat cōclitus) i. diuinitus (terminū) i. sīne figuris
scilicet typicis veteris testamenti. in quo vtsup̄ diximus cōtingebat oīa
in figuris. (ō res mirabilis) i. digna ac miratiōe qa. s. (paup seruus & hu
milis) hoc est cuiuscūq; cōdictionis seu status sit hō christianus. mānuac
dominum. hoc est faciōrē suum sacramentaliter sumit. & sumitur dupli
citer. s. sacramentaliter & spiritualiter.

¶ Otrina deitas vnaq; poscimus:
ō deus trinus & vnius (poscimurte)
i. a te (q̄a colimus te sic) s. p̄ humile
deuotionē celebrādo festiūatem
corporis tui (visita nos) s. p̄ ḡram
tuā. aliter erit sicut illud q̄ dicit in
oratione dñica. s. dimitte nobis debita nra. sicut & nos. &c. vel dic visita
tu nos sic sicut colimus te: quia loquitur in p̄sona ecclesiæ: q̄ tota pulchra
est & bene colit deum (& duc nos per tuas semitas) ideēt per tua p̄cepta
que sunt semitas dei direc̄tē ad cor. Vnde Gregorius semita dei ad cordis
rigitur. ad lucem quā inhabitas (quo) i. ad quam lucem (tendimus) q̄a
est finis religiosis nostræ christiane.

Carmen est dimetru iābicum cacometru. Canitur in fe
sto Eucharistiae sicut superiores hymni ad laudes.

Addit⁹ cū glo. ¶ Iste hy sifr cas
nit in die corporis
xpi: & ē eiusdē materiæ cū p̄cedēti
b. Demonstrat q̄liter legifer xps
descēdit a summo celo & mortici
nia nr̄e carnis assump̄it: vt in eadē
carne pditos redimeret: reliquies p̄ memoriālī suū sac̄m tanq; vltimum
eius testamētū. Ordo est (verbū sup̄) (i. xps filius dei altissimi (pdies)) i.
apparēs nobis (nec linquēs) i. nec deterens (dex. pa) i. sedē p̄is sui. q̄a ver
bu erat apud deū (existēs ad opus suū) i. veniēs ad passionē sufferendā p̄
nobis p̄tōrib⁹ (venit ad vesperā vīte) vnde sup̄. & ḡete mūdi vespe. &c.

Solis p̄s byteris q̄bus sic cōgruit
Visumant & dent cāteris.

Panis angelicus sit panis hoīm;
Dat pāis cōlēt⁹ figuris terminū.
Ores mirabilis manducat dñm
Pauper; seruus; & humilis.

Te trina deitas vnaq; poscimus:
Sic tu nos visita; sicut te colimus;
Per tuas semitas duc nos quo tē
Ad lucē quā inhabitas. (dim⁹

V Erbū supernum prodiēs
Nec p̄tis linquēs dexterā
Ad opus suum exiens;
Venit ad vītē vesperam.

In mortem a discipulo
Suis tradendus emulis;
Prius in vītē ferculo,
Se tradidit discipulis.

tradidit

(tradidit) i. seipm dedit ad māducādū discip'lis. si suisā ferēdo. i. cibovite.
Quibus sub bina specie
Corpus dedit & sanguinem;
Vt duplicitis substanciæ
Totum cibaret hominem.
¶ illi fuerat ordinati p'sb y teri (vt cibaret totū hominem duplicitis substanciæ) scilicet anime & corporis, vel potius humanitatis & diuinitatis.

Se nascens dedit socium:
Conuescens in edulium;
Se moriens in precium
Se regnans dat in premium.

agnus(dedit se in preium), id est in redēptionem nostram(& iamre, gnans), s.in cœlis(dedit se) nobis, s.fidelibus(in premiu) id est in meritu & sempiternam remunerationem certaminis nostri.

**Ecce mer
ces eius
cum eo.
Esaie.lxij**

O salutaris hostia
Quæ cœlipandis hostium:
Bella premunt hostilia
Darubur fer auxilium.

sistendi diabolo (& fer.). i. da (auxilium). i. adiutorium). s. quia bella hostilia). i. tristes contentiones hostium. i. demonum velh. reticorum aut schismatistarum (premunt nos). i. vrgent nos peccatores.

Vni trinoꝝ domíno
Sit sempiterna gloria:
Qui vitam sine termino
Nobis donet in patria, Amé.

Carmen est quale dactylicum hypercatalecticum. Canitur in festo beatę Agathę virginis & martyris; cuius martyrium describit & fauorem apud detum implorat

Martyris ecce dies agathę
Virginis emicat eximie;
Quasibi christus eā sociat.
Et diadema duplex decorat.

die (xps sociat) i. cōīgit (eā sibi) v'l' accedere fecit eā ad se) & duplex dia-
dema). i. duplex corona. f. martyri & castitatis (decorat). i. horna eā.

Expositio hymnorum.

Additio. Hic hymnus Prudentio attribuitur: quē ego oculis transcurri
meis: nec tñ offendi: ni oculus me fecellit: sed nō insicies eo cum
hymnū sancte Eulalij martyris in hoc genere cōposuerit. Noveris tamē
vt in tñtulo posui: metrum esse Alemaniū dactylicū trimetrum hyperca
lecticū constās tribus dactylis & semipede. scanditur sic. m̄f ys. ecce. di.
es. aga. th̄. Vbi autem erat. quam christus eam sibi sociat. Verti. Q uia si
bi christus eam sociat. vt staret mensura carminis. cætera demonstrabit
littera. Diadema corona est: & ornatus capit̄ gestamenç regis. & dici
tur a diadeo ḡreco verbo quod est circūligo. vnde diadematus. i. diades
mate ornatus decorat. pe. cora. as. quod est honesto seu honorifico: &
descendit a decus. oris. & non a décor. is. vnde est decoro. as. pe. pro. & fiz
gnificat idem quod hono. as

CDecus) idest nobilis (stirpe) fuit
& progenie (elegas specie) idest de
cēs & conueniens & pulchra facie
(sed magis pulchra) atq̄ bus atq̄ fi
de) idest operibus fidei. illa dico re
putans nil pro nihilo ducens (ter
rea) idest terrena (& prospera) terrenorum prosperitatem (& ligans). i.
retinens (sibi corde) idest mente (iusta) idest precepta dei.

CHec scilicet Agatha fortior viris
trucibus idest crudelibus (expo
suit sua membra) idest dedit (flas
gris) idest verberibus & flagellis
(mamilla torta a carnificibꝫ docet)
manifestat (patulo) idest agte (q̄)
idest quātū ipsa Agatha fuerit (va
lido pectore. i. fortī mēte & corpe).